CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Gabinete do Vereador Marconi Daniel

MOÇÃO N°.         / 2022.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir

na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Núcleo Territorial de

Educação Itaparica (NTE-24) pelos relevantes serviços prestados à educação

Pauloafonsina e de toda região que é coberta por este núcleo, em especial ao ensino

indígena, onde a Direção e Coordenação sempre estão em busca de melhorias junto

ao Governo do Estado da Bahia.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Ao Governador do Estado da Bahia;

• Ao Secretário de Educação do Estado da Bahia;

• Ao Diretor do Núcleo Territorial de Educação Itaparica 24 (NTE-24);

• A Coordenação do Núcleo Territorial de Educação Itaparica 24 (NTE-24).

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2022

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -